
 

 

   

 

 
COMUNE DI RIGNANO FLAMINIO 

CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

 
 

 

 

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE SETTORE I - ECONOMICO 
FINANZIARIO 

N. Registro generale 908 del 09.12.2019  
 (N. settoriale 154)  

 

Oggetto: GARA  A  PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
TESORERIA  COMUNALE  DAL  01.01.2020 AL 31.12.2024 MEDIANTE OFFERTA  
ECONOMICAMENTE  PIÙ  VANTAGGIOSA  DA ESPLETARE SUL MEPA. PRESA 
D'ATTO GARA DESERTA.        

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 
 
PREMESSO che in relazione al disposto dell'art. 50 e dell'art. 109 del D.Lgs. 267/2000 s.m.i., sono 

stati individuati i responsabili dei servizi cui affidare la responsabilità della gestione unitamente al 

potere di assumere impegni di spesa ai sensi dell'art. 183 comma 9 del citato decreto;  

 

RICHIAMATA la propria determinazione Reg. Gen. 794 del  07.11.2019 con la quale è stata indetta 

la gara a procedura aperta e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa mediante il 

portale MEPA per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 01.01.2020 e fino 

al 31.12.2024 e sono stati approvati gli atti di gara, Codice CIG: 8093826482;  

 

VISTO il bando di gara prot. n.26362 del 13.11.2019 pubblicato sul portale MEPA e sul sito 

istituzionale dell’Ente;  

 

PRESO ATTO che la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata alle ore 12,00 del 

giorno 9 dicembre 2019;  

 

PRESO ATTO che alla scadenza fissata per la presentazione delle offerte, non è pervenuta alcuna 

offerta come da  documento MEPA allegato; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 18 del 28.03.2019 di approvazione del Bilancio 

comunale 2019 - 2021; 

 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità vigente; 

 



 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli artt. 208 e seguenti relativi al servizio di 

Tesoreria; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

VISTI i Decreti del Sindaco n. 2/2019 e n. 11/2019 di individuazione del responsabile del settore ed 

in forza degli stessi; 

 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che la narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2. di prendere atto che la gara per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 

01.01.2020 e fino al 31.12.2024 indetta con procedura aperta e con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa mediante il portale MEPA - Codice CIG: 8093826482 - è andata 

deserta, come da documento Mepa allegato. 

 

Si avverte che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso 

il presente provvedimento è ammesso ricorso: - giurisdizionale al T.A.R. del Lazio ai sensi del D. 

Lgs. 104/2010 e ss.mm entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di 

pubblicazione  ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia 

comunque avuta piena conoscenza; - straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di 

legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del 

D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 

Si attesta l'avvenuta verifica dell'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di 

interesse ex art. 53 d.lgs. 165/2001 - comma 16 ter  ed art. 21 del D.Lgs. n. 39/2013 “Applicazione 

dell'articolo 53, comma 14, del decreto legislativo n. 165 del 2001”. 
 

  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
           Dott.ssa Lucia Freddo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Determinazione n.908   del 09.12.2019  



 

 

 

 

 ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267, attesta l’esistenza della copertura finanziaria della presente determinazione 

all'impegno  

 

Addì 09.12.2019 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

   Dott.ssa Lucia Freddo 

 
 

 

 

 

Reg.n……………. 

 

Si certifica che la presente determinazione  è stata affissa all’Albo Pretorio on line del Comune 

visibile sul sito www.comune.rignanoflaminio.rm.it per la pubblicazione di quindici giorni 

consecutivi.  

 

IL MESSO COMUNALE 

 

 

 

 

 

  

  

 

           

           

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 908 del 09.12.2019 


